Kolofon : [7] Khatamé syiir ing dina Rebo

Nyerambahana ing anak bojo

Tanggal ping wolu ing sasi Rejab

Syafaat Nabi dèn arep-arep

Pukul wolu pasaran legi

Bisaa mati dèn aku ngabdi

[8] Hijrahé sèwu telung atusé

Lan rong puluh telu punjulé

Ini berarti bahwa naskah SN disalin pada hari Rabu

legi 8 Rajab 1323 H atau 10 September 1905 M.

Ringkasan isi naskah : Teks SN berisi tentang kisah paras (potong rambut)

Nabi Muhammad oleh malaikat Jibrail atas perintah

Tuhan-nya, yaitu pada hari Senin tanggal 19

Ramadhan. Kala itu Nabi sedang membaca Al-Quran

sepulang dari perang Uhud. Adapun jumlah rambut